
کد خبر: 523325
سه شنبه 21 بهمن 1404 17:40

مدیر دفتر نظارت بر بهرهبرداری شرکت توزیع برق استان تهران خبر داد:

اصلاح ۲۹ فیدر بحرانی شهرستانهای استان تهران در قالب پویش ملی سامان
مدیر دفتر نظارت بر بهرهبرداری شرکت توزیع نیروی برق استان تهران از شناسایی و اصلاح ۲۹ فیدر بحرانی شهرستانهای استان تهران با طول ۱۱۰۰

کیلومتر در قالب طرح ملی سامان تا پایان امسال خبر داد.

به گزارش خبرنگاران پایگاه خبری مشارکت، وحید طاهری مجد مدیر دفتر نظارت بر بهرهبرداری شرکت توزیع نیروی برق استان تهران در آیین افتتاح
طرح ملی سامان (سازماندهی اقدامات ملی امور نگهداشت) که با حضور مدیرعامل و معاونان شرکت توانیر و مدیران عامل شرکتهای توزیع نیروی برق
استانها به صورت ویدیوکنفرانس در منطقه برق شهریار و کهریزک برگزار شد، اظهار کرد: طرح نگهداشت فیدرهای بحرانی که از سوی توانیر به عنوان
یک پویش ملی معرفی شده است، از سال ۱۴۰۱ و به ابتکار شرکت توزیع نیروی برق استان تهران در قالب طرح تابش (تعمیرات اساسی بر روی
شبکههای معضلدار) آغاز شد که نتایج درخشانی در کاهش تعداد و مدت خاموشیها به همراه داشت. همین تجربه موفق، مبنای طراحی و اجرای طرح
سامان در سطح ملی قرار گرفت.طاهری مجد در ادامه گفت: پس از ابلاغ توانیر، این طرح در استان تهران با نگاه جامعتری تعریف شد و اصلاح ۲۹ فیدر

معضلدار با طول ۱۱۰۰ کیلومتر در ۹ منطقه استان در دستور کار قرار گرفت.

مدیر دفتر نظارت بر بهرهبرداری شرکت توزیع نیروی برق استان تهران از پایش ۲۰ هزار پایه و شناسایی عیوب پنهان شبکه با استفاده از دوربینهای
پیشرفته مافوق صوت التراسونیک خبر داد و تصریح کرد: بر این اساس بیش از ۶۱۰ مقره معیوب که مستعد پانچ و خاموشی در شرایط نابهسامان جوی

بودند، شناسایی شد که در قالب این طرح، تعویض خواهند شد.

به گفته طاهری مجد، حذف ۲۰۰۰ اتصال پیچی و تبدیل آنها به اتصالات پرسی روی این فیدرهای بحرانی، از دیگر اقداماتی است که در قالب طرح ملی
سامان اجرا خواهد شد.

وی افزود: کاورینگ ۴۰۰۰ مقره و کاتاوت و برقگیر در مناطق پرندهخیز استان تهران، از دیگر برنامههای طرح سامان در این استان است که تجهیزات
مورد نیاز آن خریداری شده است.

مدیر دفتر نظارت بر بهرهبرداری شرکت توزیع نیروی برق استان تهران در ادامه گفت: تعدادی از این فیدرها، شهرکهای صنعتی استان را پوشش
میدهند که به دلیل وجود ریزگردها و مواد شیمیایی ناشی از فعالیت واحدهای تولیدی، محیط آلودهای دارند. این آلودگیها در مواقع بارندگی و نمناکی
هوا، یک جریان خزشی به وجود میآورند که موجب اتصالی فیدر و شبکه میشود و شناسایی و رفع آنها به زمانبر بوده و خاموشی طولانیمدت به
مشترکین تحمیل میکند. شرکت توزیع نیروی برق استان تهران برای رفع این مشکل اقدام به خرید ۱۰۰۰ عدد مقره با فاصله خزشی بیش از ۸۰۰ میلیمتر

کرده است که با تعویض آنها، این معضل نیز مرتفع خواهد شد.

طاهری مجد، مناطق مشجر با تراکم درخت بالا را از دیگر مناطق چالشآفرین توصیف و خاطرنشان کرد: برای مسیرهای مشجر با تراکم درخت بالا که
CCSX امکان شاخهزنی موثر را از ما سلب کرده و تنهزنی این درختان هم به محیط زیست ارزشمند ما آسیب میرساند، خرید کابلهای هادی روکشدار
که با یک لایه پلیاتیلن سخت (HDPE) پوشانده شده ،در دستور کار قرار گرفته و با استفاده از این کابلها، یک بار برای همیشه خاموشیهای ناشی از

برخورد درختان رفع خواهد شد.

وی افزود: برای تمام این ۲۹ فیدر که بازدید کردهایم، تحلیل ریشهای علل وقوع حوادث را انجام دادهایم که معایب آنها را با کمترین هزینه، به صورت
نقطهای و هدفدار برطرف کنیم تا در پیک سال آینده، مشکلی از بابت فیدر، نگهداشت و اتصالیها وجود نداشته باشد.

طاهری مجد در ادامه گفت: امروز طرح ملی سامان در استان تهران با رفع عیب فیدرهای بالابان و رزکان شهرستان شهریار و نیز فیدرهای معضل دار
شهرستان کهریزک آغاز شد.

مدیر دفتر نظارت بر بهرهبرداری شرکت توزیع نیروی برق استان تهران در پایان خاطرنشان کرد: بر اساس ابلاغیه توانیر، اجرای طرح ملی سامان
میبایست تا اول اردیبهشت سال آینده به پایان برسد اما بنای ما این است که اجرای این طرح در استان تهران تا پایان سال خاتمه یابد.


